Sermo de sancta Dorothea virgine.

Ego flos campi ⁊ liliū pualliū. Cañ. ij. Auerrois p̄mē tator sup de plantis. **Ar.** ait. Post ventos validos fructuosior. efficit ois ort⁹ atq̄ cap⁹ Cui p̄sonat **Idi.** in sp. na. dicēs. Impulsus venti valid⁹ fructiferos efficit. notos q̄z fructus q̄z videm⁹ q̄ tūc cāpi ⁊ orti magis ornā tur florib⁹ ⁊ arbores magis virent. **Ar** Recte sicut ignis fm **Idi.** in spe. na. a v̄eto mor⁹ magi ardet ⁊ herba magi mota magi redolet vt asserit **Salien⁹.** **Ar** ystice p̄ cāpū seu ortū intelligit celū q̄d ē ort⁹ delitiāz ⁊ oim̄ amenitātū. **Ar** sic in cāpis seu in ortis varij oriunt flores. s. rose albe ⁊ rubee. viole. ⁊ lilia. Sic in celo sūt rose albe ap̄loz. rubee martyz. cā dide v̄ginū. iō ē loc⁹ ois amenitāt. Teste de uoto doctore amādo in orologio sapie. li. j. c. xj. **Ar** ibi inq̄t v̄nalis amenitas. ibi autūnalis fecūditas. ibi serenitas estiuālis. ibi iocūditas nuptialis. **Ar** ibi vallis gaudiosa. **Ar** ibi ⁊ visio amorosa **Ar** ibi sci apli cū sūmo amore ⁊ honore in iudiciaria residēt ptāte. q̄z martyres rutilant roseo colore. p̄fessores radiāt igneo fulgore. v̄gines niueo cādore. Ecce quā de-

Sermo

littiosus est ille ortus celi. Iste ortus factus est fructuosus flantibus ventis tribulationum et persecutionum. quia multi per tribulationes celum ascenderunt. et velut flores amenissimi ornauerunt. Quia per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum celorum. Act. xiiij. Ita. b. virgo dorotha. de qua canit ecclesia. O flos amenitatis o rosa puritatis. per varias tribulationes passionis de hac valle miserie transiit in caput celestis leticie. ubi tamquam flos amenissimus ornatus celi caput. Ita ut audeat dicere. Ego flos capiti et liliu qualliu. etc. In quibus duobus laudat. Primo ab operationis multitudie. ibi. ego flos capiti. Secundo a contemplationis altitudie ibi. et liliu qualliu. **De primo est sciendum** Dicuntur naturales flos capiti est quodammodo flos nobiliter crescens ultra partes marinas. et hinc stipitem multum asperum. Sed magna est virtus. et hinc quoniam folia rubea pulcherrima. Spirituali per hunc florem capiti. gloriosa virgo dorotha aptissime designatur. Recte enim sic flos capiti omnibus est aptus et nulli se denegat quod ei visum vult petiri. quod tamen non facit flos orti. quod clausus est iumentum. Ita. b. virgo dorotha. flos delectabilis omnibus est inuocantibus. pro parte est et apta ad auxilia preferenda. quia potest pretere dicere illud psalms. viij. Ego diligentes me diligo et qui mane ad me vigilauerit inuenient me. omnis enim qui mane. hoc est. tempore gratie deuote in eius laude et dilectione vigilauerit. proculdubio ipsam ad suum auxilium inueniet. quia ipsa est illa ad quam dominus noster iesus christus sponsus hodie. et in omni tempore dicit illud. iij. Reg. ij. O sponsa mea pre dilecta dorotha. Petite a me quod vis. non enim fas est ut quicquam denegat tibi. Sic enim christus exaudivit eam pro omnibus qui memoriam eius agerent. Et cum esset mortalis dicit ad eam illud Cant. ij. Surge prope me amica mea formosa mea columba mea et veni electa sponsa mea. omnia que petisti impetrasti. Quantomagis ipsam nunc exaudit cum exuta mole carnis sedet in conspectu eius ut regina. et potest dicere illud Apoc. xvij. Sedeo nunc ut regina et luctum non video. Ipsa enim figurata est per prudentissimam mulierem abigail. j. Reg. xxv. De qua legitur cum dauid esset in deserto cum pueris suis. misit ad nabal pro victualibus ut sibi et suis destinaret alimentum. Nabal autem despexit dauid dicens. Quis est dauid et quis est filius? Isai qui nullus est valoris. et etiam despexit suos. Iohannes dauid iratus dixit ad suos. accigat unusquisque gladio suo. scilicet ad capiendam vindictam de tanta villi rustico. Quod precipiens prudens abigail venit ad dauid. et indignationem eius super viro suo nabal mitigavit et placavit. Tunc ait dauid. Benedictum eloquium tuum. et benedicta que prohibuisti me ne irem ad sanguinem et ylciscerer me. Et ecce audiui

vocem tuam et honoravi faciem tuam. mortuo autem nabal misit rex ut sumeret eam in uxorem. et venerunt pueri dicentes. Dauid misit nos ad te. ut accipiet te in uxorem. **De spiritu autem per dauid christus intelligitur.** Quia dauid interpretatur manu fortis. Et christus secundum psalmum. xxiiij. Est fortis et potes in plio. Sed per nabal interpretatur stultus. et significat peccatorem. et principaliter theophilum. qui fuit stultus ante conversionem suam et blasphemus et de sperxit christum vex dauid et eius familiam. b. dorotha. quoniam dixit. dorotha mitte mihi rosas de viridario sponsi tui. quod dicat nullo modo potes hoc facere. quia sponsus tuus non est potes in hoc mense februarius producere rosas. cum vniuersa terra frigore sit restricta. Quare iratus christus de tali blasphemia super ipsum protulit sententiam mortis secundum illud Leuit. xxiiij. Qui blasphemat nomen domini moriatur. Sed prudentissima virgo dorotha per abigail designata. transiens ad locum passionis. pro eo christum exoravit et iram eius mitigavit. ita ut dicere posset cum psalmus. lxxxiij. O domine mitigasti omnem iram tuam. auertisti ab ira indignationis tue. et christus dixit ad eam. O dorotha benedictum eloquium tuum ut sciat patuit. Abiit igitur ad eam angelos suos. ut ipsam sibi sumeret in sponsam secundum illud Sap. viij. Hanc amavi et exquisiui eam mihi sponsam sumere et amato. factus sum forme illi. Et ecce venit ad eam puer purpura indutus ferens sportulam cum rosis in signum desponsationis. Quia solent procuratores sponsis suis mittere munuscula ut eas citius inclinaret ad consensum. Sic habet Gen. xxiiij. de isaac qui misit Rebecce virgini vasa aurea et argentea. ut ipsam citius inclinaret. sic fecit christus huic speciosissime dorotha. Ipsa enim bene dicitur flos. quia flores dicuntur a florere. Ipsa enim floruit in omnibus virtutibus in sapientia. quia sollicita laboravit quod fuit optimum. Iohannes de illa potest dici illud psalms. xiiij. Mulier sapiens edificat domum suam. Floruit in fortitudine. quia fabricatum tyrannum mundum et diabolum superavit. ut de ipsa exponat illud psalms. vlt. Accinxit in fortitudine lumbos suos et roborauit brachium suum. Iohannes canit de ipsa. Venite et videte victoriam atlete. que vicit antiquum castitatem inimicum. Floruit etiam in benignitate. secundum quod canit. Dicta sunt de te gloriosa dorotha. in te manet benignitas. tu puritatis ciuitas. Floruit in dilectione dei. quia corpus suum virginem dedit in supplicium et exterminium. secundum illud Cant. viij. Fortis est ut mors dilectio tua. Floruit in iusticia quia deo reddidit laudis obsequium. Iohannes canit de ea illud psalmus. xliij. Dilexisti iusticiam et odisti iniquitatem. ideo pro tuis confortibus vixit rex altissimus. Et sic de aliis dorothis. Ipsa namque est nobilissimus flos ortus de nobilissima stirpe senatorum. Iohannes canit de ea Nobilissimus et for